Протокол № 1–Р/15-277 от «02» июня 2017 г.
заседания Правления СРО АИК

Сведения об очередном заседании Правления:
Дата и время проведения «02» июня 2017 г., 16-00 (время читинское)

Место проведения г. Чита, ул. Бутина, 28, оф. 805
г. Улан Удэ, ул. Балтахинова, д.17, блок «Г»
г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 78, офис 403Б

Вид заседания Очередное
Основание созыва Решение директора СРО АИК
Форма проведения Очная, по средствам видеоконференции

Председатель собрания Ван Андрей Петрович

Секретарь собрания Ткачев Иван Дмитриевич

Количество членов Правления 7

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

Присутствовали члены Правления:

Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:

Якушевский Артем Викторович  – начальник отдела контроля;
Дымченко Григорий Андреевич – директор СРО АИК.
Баранникова Лилия Максимовна – руководитель структурного подразделения СРО АИК в
г. Улан-Удэ;
Татарников Денис Степанович - руководитель структурного подразделения СРО АИК в
г. Иркутск.

Открытие заседания Правления:

СЛУШАЛИ: Ван А.П.,  который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании при-
нимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно принимать решения.

О повестке дня

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания Правле-

ния из 2-ух вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Саморегулируемая организация

Ассоциация инжиниринговых компаний

Город Чита

«02» июня 2017 г.

1
2
3
4
5

ООО СК «Новые технологии»
ООО Фирма «Энерготеплоремонт»
ООО «Стройком»
ООО «Оберон-Техно»
ООО СПК «Современные технологии»

Андриенко Сергей Павлович
Осипов Николай Феоктистович
Александров Виктор Борисович
Голубенко Алексей Анатольевич
Ван Андрей Петрович

Протокол № 1-Р/15-277 заседания Правления СРО АИК

«02» июня 2017 г.

Страница 2 из 5

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№ п/п Вопрос Регламент Докладчик

1.

О внесении изменений в свидетельства о допуске членам
СРО АИК:
1. Общество с ограниченной ответственностью

 «Торгово-строительная компания» ОГРН 127536000360.

10 Якушевский А.В.

2. Отказ в возобновлении действия свидетельства 10 Ван А.П.

  РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
  Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
  Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Начальника отдела контроля Якушевского А.В. который доложил присутствующим о
поступивших заявлениях на внесение изменений в свидетельство о допуске к работам, кото-
рые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания»
ОГРН 127536000360.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственно-

стью «Торгово-строительная компания» ОГРН 127536000360. Внести изменения в Свиде-
тельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства согласно заявлению. Выдать новое Свидетельство о допуске к рабо-
там, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вза-
мен ранее выданного. Решение Правления о допуске по каждому виду работ для указанного
лица отразить в Приложении № 1 к настоящему протоколу.

          Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
          Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:

Ван А.П., который довел до сведения челнов Правления, что согласно ч. 3 ст. 55.15 ГрК РФ

необходимо принять решение о возобновлении, либо об отказе в возобновлении действия
свидетельства о допуске членам СРО АИК.

Так, до настоящего времени ряд членов СРО АИК, не в полном объеме устранили выяв-
ленные нарушения и замечания, а именно:

- № 246 ИП Ермаченков Вадим Леонидович;

- № 19 ООО "Ступень" ИНН:7536078890;

- № 518 ООО "Гефест" ИНН:7527009107;

- № 24 ООО "Мегастрой" ИНН:7536083555;

- № 579 ООО "Забайкальская строительная компания" ИНН:7536099097;

- № 1 ООО "СК "Новые Технологии" ИНН:7536067779;

- № 419 ООО "Забайкальская дорожно-строительная компания" ИНН:7536121948;

- № 84 ИП Патрин Евгений Викторович;

- № 514 ООО "Оберон-Техно" ИНН:7536124339;

- № 458 ООО "Сибремстрой" ИНН:3801119941;

Протокол № 1-Р/15-277 заседания Правления СРО АИК

«02» июня 2017 г.

Страница 3 из 5

- № 362 ООО "Читинский институт изысканий и проектирования автомобильных дорог и мостовых
сооружений" ИНН:7536068677;

- № 562 ООО "АльтСтрой" ИНН:5024150406;

- № 193 ООО "Наружные сети" ИНН:7536069455;

- № 546 ООО "Талисман" ИНН:7531007021;

- № 400 ООО "Стройэнергомонтаж" ИНН:3808167920;

- № 233 ООО "Сретенский судостроительный завод" ИНН:7519003221;

- № 486 ООО "Трейд Групп Инжиниринг" ИНН:3811998089;

- № 163 ООО "Базовый элемент+" ИНН:3801086990;

- № 199 ООО "Сибпрофстрой" ИНН:3849007731;

- № 53 ООО "СД-98" ИНН:0323100531;

- № 240 ООО "ЗабайкалИнвестСтрой" ИНН:0326028065;

- № 139 ООО "Парис" ИНН:3806003267;

- № 162 ООО "ИркутскЭлектроМонтаж" ИНН:3812091487;

- № 188 ООО "Теплоизоляция" ИНН:3818016119;

- № 224 ООО "АСКОСТРОЙ" ИНН:3818019790;

- № 66 ООО "Забстрой" ИНН:7505005596;

- № 77 ИП Гуликян Вартазар Ашхарбегович;

- № 96 ООО "СИБЦВЕТМЕТЭНЕРГО" ИНН:7528004630;

- № 211 ООО "Звезда" ИНН:7531004165;

- № 105 ООО "Куртье" ИНН:7534013873;

- № 179 ООО "Новострой" ИНН:7536052420;

- № 31 ООО "Телеком-Строй" ИНН:7536057604;

- № 209 ООО "ЗабайкалСвязьСтрой" ИНН:7536079020;

- № 250 ООО "Забстройком" ИНН:7536090577;

- № 297 ООО УК "Коммунальное хозяйство" ИНН:7536109764;

- № 375 ООО "Деловая сеть - Ангарск" ИНН:3801078607;

- № 378 ООО "Сибрегионстрой" ИНН:7536117317;

- № 396 ООО "Проект-1" ИНН:7536073941;

- № 432 ООО "Иркутская ЭнергоСтроительная Компания" ИНН:3812138625;

- № 497 ООО "Ремстроймонтаж" ИНН:7535013202;

- № 512 ООО "Гарант" ИНН:7527009065;

- № 535 АО "Иркутский домостроительный комбинат" ИНН:3811169123;

- № 543 ООО "КредоСтрой" ИНН:3811178826;

- № 555 ООО "ПарапетСтройИнвест" ИНН:3811181762;

- № 422 ООО "СК Инженерные системы" ИНН:3808215362;

- № 78 ООО "Магнат" ИНН:3808180470;

- № 33 ООО "Нокс" ИНН:3818016768;

- № 434 ООО "Север-Строй" ИНН:3849021380;

- № 373 ООО "Мехспецстрой" ИНН:3811140710.

Ван А.П., руководствуясь ст. 55.15 ГрК РФ, Уставом СРО АИК и Положением П-03-09 «О

мерах дисциплинарного воздействия», в связи с не устранением указанными членами соот-
ветствующих замечаний и нарушений, предложил отказать в возобновлении действия свиде-
тельства о допуске и продлить приостановление действия свидетельств о допуске, указанным
выше членам СРО АИК, на срок до устранения выявленных нарушений, но не более чем на
60 (шестьдесят) календарных дней.

Протокол № 1-Р/15-277 заседания Правления СРО АИК

«02» июня 2017 г.

Страница 4 из 5

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске и продлить приостановле-

ние действия свидетельств о допуске следующим членам СРО АИК:

- № 246 ИП Ермаченков Вадим Леонидович;

- № 19 ООО "Ступень" ИНН:7536078890;

- № 518 ООО "Гефест" ИНН:7527009107;

- № 24 ООО "Мегастрой" ИНН:7536083555;

- № 579 ООО "Забайкальская строительная компания" ИНН:7536099097;

- № 1 ООО "СК "Новые Технологии" ИНН:7536067779;

- № 419 ООО "Забайкальская дорожно-строительная компания" ИНН:7536121948;

- № 84 ИП Патрин Евгений Викторович;

- № 514 ООО "Оберон-Техно" ИНН:7536124339;

- № 458 ООО "Сибремстрой" ИНН:3801119941;

- № 362 ООО "Читинский институт изысканий и проектирования автомобильных дорог и мостовых
сооружений" ИНН:7536068677;

- № 562 ООО "АльтСтрой" ИНН:5024150406;

- № 193 ООО "Наружные сети" ИНН:7536069455;

- № 546 ООО "Талисман" ИНН:7531007021;

- № 400 ООО "Стройэнергомонтаж" ИНН:3808167920;

- № 233 ООО "Сретенский судостроительный завод" ИНН:7519003221;

- № 486 ООО "Трейд Групп Инжиниринг" ИНН:3811998089;

- № 163 ООО "Базовый элемент+" ИНН:3801086990;

- № 199 ООО "Сибпрофстрой" ИНН:3849007731;

- № 53 ООО "СД-98" ИНН:0323100531;

- № 240 ООО "ЗабайкалИнвестСтрой" ИНН:0326028065;

- № 139 ООО "Парис" ИНН:3806003267;

- № 162 ООО "ИркутскЭлектроМонтаж" ИНН:3812091487;

- № 188 ООО "Теплоизоляция" ИНН:3818016119;

- № 224 ООО "АСКОСТРОЙ" ИНН:3818019790;

- № 66 ООО "Забстрой" ИНН:7505005596;

- № 77 ИП Гуликян Вартазар Ашхарбегович;

- № 96 ООО "СИБЦВЕТМЕТЭНЕРГО" ИНН:7528004630;

- № 211 ООО "Звезда" ИНН:7531004165;

- № 105 ООО "Куртье" ИНН:7534013873;

- № 179 ООО "Новострой" ИНН:7536052420;

- № 31 ООО "Телеком-Строй" ИНН:7536057604;

- № 209 ООО "ЗабайкалСвязьСтрой" ИНН:7536079020;

- № 250 ООО "Забстройком" ИНН:7536090577;

- № 297 ООО УК "Коммунальное хозяйство" ИНН:7536109764;

- № 375 ООО "Деловая сеть - Ангарск" ИНН:3801078607;

- № 378 ООО "Сибрегионстрой" ИНН:7536117317;

- № 396 ООО "Проект-1" ИНН:7536073941;

- № 432 ООО "Иркутская ЭнергоСтроительная Компания" ИНН:3812138625;

- № 497 ООО "Ремстроймонтаж" ИНН:7535013202;

- № 512 ООО "Гарант" ИНН:7527009065;

- № 535 АО "Иркутский домостроительный комбинат" ИНН:3811169123;

Протокол № 1-Р/15-277 заседания Правления СРО АИК

«02» июня 2017 г.

Страница 5 из 5

- № 543 ООО "КредоСтрой" ИНН:3811178826;

- № 555 ООО "ПарапетСтройИнвест" ИНН:3811181762;

- № 422 ООО "СК Инженерные системы" ИНН:3808215362;

- № 78 ООО "Магнат" ИНН:3808180470;

- № 33 ООО "Нокс" ИНН:3818016768;

- № 434 ООО "Север-Строй" ИНН:3849021380;

- № 373 ООО "Мехспецстрой" ИНН:3811140710.

         Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
         Решение принято единогласно.

         Приложения (Сведения о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства, членам СРО АИК, было принято Правлением)
на 4-ех страницах.

Председатель Правления:
_________________________(А.П. Ван)

Секретарь:

______________________(И.Д. Ткачёв)

Дата составления протокола: «02» июня 2017 г.